PAGE

                                 ПРОТОКОЛ № 127-2018
заседания Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

от «27»  августа  2018г.

Присутствовали депутаты:

1. Горбунова В.М.
2. Алазов Р.Н.
3. Манушина О.В.

4. Сидорова В.А.
5. Трофимов В.И.
6. Козловцева В.В.
и председатель Совета депутатов Сулейманов Э.А.

Отсутствовали:  Махтиев Б.М.

Открыл заседание председатель Совета депутатов Сулейманов Э.А.

Председательствующий предложил депутатам зарегистрировать своё присутствие и наличие кворума для правомочности ведения заседания путём поднятия руки.

На заседании присутствуют 6 депутатов из 7 депутатов и председатель Совета депутатов.

- Кворум имеется, заседание правомочно. Есть предложение начать работу заседания.

- Вопросы имеются?

- Нет!

- Принимается.

- Вносится предложение по нормам Регламента предоставлять слово для докладчика 5 минут, выступающим в прениях 3 минуты, для внесения вопросов, предложений сообщений и справок 3 минуты.

- Кто «за» данное предложение, прошу голосовать?

- Кто «против»?

- Кто «воздержался»?

По результатам голосования «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Итак, Регламент принят, продолжаем работать.

Переходим к формированию и утверждению повестки дня заседания Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения.

Предлагаю включить в повестку дня следующий вопрос:

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения от 31.07.18г. № 126-2018г.
- Какие будут предложения по повестке дня?

Трофимов В.И. – предлагаю принять.

- Кто «за» данное предложение, прошу голосовать!
- Кто «против»?

- Кто «воздержался»?

По результатам голосования «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня утверждается.

      Уважаемые депутаты! Переходим к рассмотрению  вопроса повестки дня.

Предлагается внести следующие  изменения и дополнения в решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения от 31.07.2018г. № 126-2018;
           1. Изменить приложение 5 и изложить его в следующей редакции.

           2. Изменить приложение 6 и изложить его в следующей редакции.

           3. Изменить приложение 8 и изложить его в следующей редакции.

           4. Изменить приложение 11 и изложить его в следующей редакции.

1. Внести изменения в приложения № 5,6,8 ;
1.1 - Перенести с р.0408 КЦСР 9900021090 сумму 600 руб. на р.0408 КЦСР 9900021660 для возврата  в Дубовский муниципальный район по Соглашению №34 от 08.06.2018г. "О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере дорожной деятельности (разработки документов транспортного планирования).
 1.2 - Добавить в р. 0310 (обеспечение первичных мер пожарной безопасности) сумму 17тыс. рублей на оплату договоров противопожарной безопасности
 1.3 - Добавить в р. 0409 (дорожное хозяйство) сумму 64 тыс. рублей на оплату договора по инвентаризации дорог и улиц поселения.

 1.4  - Добавить в р. 0503 (содержание мест захоронения) сумму 4 тыс. рублей на оплату договора по подвозке песка к местам захоронения.

Указанную сумму 39тыс. руб  снять ср. 0503(благоустройство), сумму 46тыс.рублей снять ср. 0801(культура)

 1.5 -  Добавить в р. 0113 (исполнение судебных актов) сумму  130тыс.рублей на оплату за электроэнергию по ДК по решению суда, указанную сумму снять с р. 0801(культура) ст.223 эл.энергия.

- Какие будут  предложения?

- Предложений нет.

- Кто «за» данное предложение, прошу голосовать?

- Кто «против»?

- Кто «воздержался»?

По результатам голосования: «за» - 6 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

                                            РЕШИЛИ

Внести в решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения от 31.07.2018г. № 126 -2018
следующие изменения:
           1. Изменить приложение 5 и изложить его в следующей редакции.

           2. Изменить приложение 6 и изложить его в следующей редакции.

           3. Изменить приложение 8 и изложить его в следующей редакции.

           4. Изменить приложение 11 и изложить его в следующей редакции.

1. Внести изменения в приложения № 1,5,6,8 ;

1.1 - Перенести с р.0408 КЦСР 9900021090 сумму 600 руб. на р.0408 КЦСР 9900021660 для возврата  в Дубовский муниципальный район по Соглашению №34 от 08.06.2018г. "О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере дорожной деятельности (разработки документов транспортного планирования).

 1.2 - Добавить в р. 0310 (обеспечение первичных мер пожарной безопасности) сумму 17тыс. рублей на оплату договоров противопожарной безопасности

 1.3 - Добавить в р. 0409 (дорожное хозяйство) сумму 64 тыс. рублей на оплату договора по инвентаризации дорог и улиц поселения.

 1.4  - Добавить в р. 0503 (содержание мест захоронения) сумму 4 тыс. рублей на оплату договора по подвозке песка к местам захоронения.

Указанную сумму 39тыс. руб  снять ср. 0503(благоустройство), сумму 46тыс.рублей снять ср. 0801(культура)

 1.5 -  Добавить в р. 0113 (исполнение судебных актов) сумму  130тыс.рублей на оплату за электроэнергию по ДК по решению суда, указанную сумму снять с р. 0801(культура) ст.223 эл.энергия.

Председатель Совета депутатов

Усть-Погожинского

сельского поселения:                                                    Э.А. Сулейманов

Секретарь заседания:                                                    О.В. Манушина